

Sosionomi (AMK) koulusosionomina

Vastine lauantain 2.10.2021 Aamulehden kirjoitukseen koulusosionomien toimenkuvasta.

Sosionomin tutkinto on ammattikorkeakoulututkinto (AMK). Sosionomina saa toimia vain Valviran tunnustama sosiaalihuollon ammattihenkilö. Jokaisen valmistuvan sosionomin on ilmoitettava itsensä Valviran rekisteriin, muutoin ammattia ei saa harjoittaa (laki sosiaalihuollon ammattihenkilöistä 817/2015).

Sosionomin työkenttä sosiaalihuollon tehtävissä on laaja. Sosionomi voi toimia esimerkiksi koulusosionomina. Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattiliitto Talentia, esitteli omassa lehdessään koulusosionomin työtä jo vuonna 2018. Koulusosionomin päätehtävä on tukea lapsia ja perheitä erityisesti kasvatukseen ja sosiaalisiin ongelmiin liittyvissä asioissa. Sosionomi toimii sosiaalialan ammattilaisena opettajan tukena ja osana oppilashuoltoryhmää. Sosionomi voi toimia myös ohjaavissa tehtävissä oppituntien aikana, mutta hän ei ole kouluavustaja. Sosionomin tarkoitus on olla helposti lähestyttävä ja kohdata lapset heidän jokapäiväisessä ympäristössään. Työ on pääasiassa ongelmia ehkäisevää työtä, mutta siihen voi liittyä esimerkiksi lastensuojeluun liittyviä tehtäviä. Koulusosionomi tukee oppilaiden arjen hallinnan lisäksi vanhempien osallisuutta lasten koulunkäyntiin.

Sosionomiksi valmistunut Sofia Jokinen kertoo opinnäytetyössään "KOULUSOSIONOMI OSANA KOULUYHTEISÖÄ Uuden työnkuvan kehittyminen Tampereella" (2020), että koulusosionomi-nimityksen lisäksi koulusosionomeista käytetään nimitystä ohjaaja. Jokisen mukaan koulusosionomien toiveissa olisi kuitenkin, että ohjaajan sijaan virallisestikin käytettäisiin koulusosionomi-nimitystä. Tällöin kävisi ilmi myös koulusosionomin koulutustausta. Opinnäytteessä tuodaan esille, että koulusosionomien työnkuvan selkeyttämiseksi kaivataan yhteisiä raameja. Työnkuvan selkeyttäminen mahdollistaa yhdenmukaisuuden sekä auttaa erottamaan koulusosionomin koulun muusta henkilökunnasta.

Koulusosionomi on aina sosiaalihuollon laillistettu ammattihenkilö ja ammattikorkeakoulutettu; ei kouluavustaja, ei liikunnanohjaaja eikä opetushenkilökuntaa. Koulusosionomi on tukemassa oppilaiden arkea ja edistämässä perheiden kokonaisvaltaista hyvinvointia.

Miia Markkanen-Romo
Sosiaalialan sosionomit ja ohjaajat (SOLA ry)
Edunvalvontatyöryhmä